



194100, Санкт-Петербург, Лесной пр. 69  
Тел.: 8-800-775-08-12  
Тел.: +7 (812) 401-6-104  
[info@asarta.ru](mailto:info@asarta.ru)  
[asarta.ru](http://asarta.ru)

# Коммерческое предложение

ООО «АСАРТА»

Шанц Денис Александрович

Тел.: (812) 401-6-104  
Моб. тел.: 8 (999) 779-11-40  
[shanc@asarta.ru](mailto:shanc@asarta.ru)  
[asarta.ru](http://asarta.ru)



**Здравствуйте!**  
**Спасибо за интерес, проявленный к услугам нашей компании.**

Команда АСАРТЫ ценит сложившиеся партнерские отношения с каждым абонентом. В продолжение телефонного разговора, наши специалисты подготовили расчёты проекта цифрового видеонаблюдения в вашем загородном доме по выгодным условиям!

Всё оборудование имеет необходимые сертификаты соответствия:

- О безопасности низковольтного оборудования (ТР ТС004/2011)
- Электромагнитной совместимости технических средств (ТР ТС020/2011)
- Сертификат соответствия стандартам защиты IP68 (ТР ТС012/2011)
- Сертификат зрелости программного обеспечения СММИ5 (сертификат защиты информационной безопасности и соответствуют техническим гарантиям и требованиям управления национальными стандартами информационной безопасности. 5 уровень является высшим уровнем безопасности)



## **1. Организация локальной сети на территории**

### **1.1 Предполагаемый маршрут протяжки**

---

*194100, Санкт-Петербург, Лесной пр. 69, литер А, помещение 7-Н*

*Регионы: 8-800-775-08-12*

*Тел.: +7 (812) 401-6-104*

*[info@asarta.ru](mailto:info@asarta.ru)*

*[asarta.ru](http://asarta.ru)*

### 1.2. Стоимость установки и что входит.

Наименование	Количество	Цена	Стоимость
<b>Материалы</b>			
Муфта GPD	1	2000,00	2000,00
Магистраль ОКСНМ 4 жилы	300	70,00	21000,00
Медиаконвертор	2	2500,00	5000,00
Щит учётно-распределительный У1 IP66 МКМ51-N-09-54,,Кабель силовой ,розетка 2 гнезда, абонентская розетка, Пигтейл оптический, Патч корд оптический sc-sc	1	10600,00	10600,00
Рое коммутатор Amatek AN-S6P	1	4400,00	4400,00
<b>Итого Материалов</b>		<b>38 600,00</b>	
<b>Работы</b>			
Проектные работы. Прорисовка на картах. Подготовка нарядов	1	5000,00	5000,00
Монтаж ВОЛС по опорам 0,4 КВ	300	45,00	13500,00
Монтаж витой пары между зданиями/по опорам	50	120,00	6000,00
Сварка оптической муфты	1	2000,00	2000,00
Сборка ящика	1	1500,00	1500,00
Монтаж шкафа	2	1200,00	2400,00
Демонтаж ящика	1	1000,00	1000,00
Доп. Часы в рамках проекта	3	1000,00	3000,00
Монтаж камер	3	1800,00	5400,00
Демонтаж камер	1	700,00	700,00
Настройка камер	2	400,00	800,00
<b>Итого работ</b>		<b>41 300,00</b>	
<b>Итоговая стоимость Проекта</b>		<b>79 900,00</b>	

## 2. Организация системы видеонаблюдения на базе облачного хранения.

### 2.1. Функционал, обслуживание.

Предоставляемые опции:

1. Просмотр с любого места и устройства.
2. backup или облачное хранилище.
3. Удобство встраивания на сайт.
4. Техническая поддержка. Удобно говорить на одном языке.
5. Персональная настройка и обучение просмотра.
6. Выезд специалиста, чтобы поправить, перенастроить – входит.
7. Замена оборудования и гарантийное обслуживание.
8. Подключение к Интернету – входит.



Абонентское обслуживание системы видеонаблюдения составляет:

#### Абон. Плата для камер

Название тарифа	Дней записи	Количество камер	Цена в месяц битрейт 4096
Хранение 3	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>1770</b>

## Среди наших клиентов:



**Будем рады сотрудничеству с Вами!**  
**С уважением, ООО «АСАРТА»**